CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

MOÇÃO Nº       /2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, legítima representante do

povo, faz inserir na Ata dos seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS   a

Cantora Maria Clara, que fará a gravação de seu primeiro DVD, denominado

Velho Chico, e nos deu a honra de escolher a cidade de Paulo Afonso/Ba para

realizar a referida gravação.  O evento colocará Paulo Afonso e a região do

Velho Chico na mídia, trazendo de volta a Paulo Afonso o seu potencial como

protagonista no turístico regional, além de trazer a nossa cidade cerca de dez

influenciadores digitais de nível nacional , a exemplo da Dra, Deolane, Marina

Ferrari, Lawany, GSouza entre outros. O grandioso evento contará ainda com

as participações de Nattan, Iguinho e Lulinha, Thierry, Raquel dos Teclado e

MC Danny. Sendo, portanto, um evento de tamanha magnitude, digno de

nossos aplausos.

Que se dê conhecimento desta Moção:

➢ Ao Secretário de Turismo do Estado da Bahia
➢ Ao Chefe do Executivo Municipal
➢ Ao Secretário Municipal de Turismo de Paulo Afonso

Sala das Sessões em ,  29  de Setembro   de 2023

José Abel Souza
- Vereador -